2024 年５月 14 日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 黒 川  涼 子

（コード番号 6069 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O 田 中  隼 人

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 6

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期通期連結決算において、2023 年５月 12 日に公表した業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績値との差異

2024 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,215 1,150 1,150 780 108.59

今回修正（B） 5,673 788 773 479 65.69

増減額（B－A） △541 △361 △376 △300

増減率（%） △8.7 △31.4 △32.7 △38.5

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
9,088 1,011 1,022 708 98.68

２． 差異が生じた理由

当社グループが展開するマーケティング事業において、注力領域である美容マーケティング領域（美容カテ

ゴリ）は、売上高が前期比 23.7％増、粗利（※）が前期比 27.9％増と順調に成長したものの、食品・飲料カ

テゴリや情報・通信カテゴリ等、美容以外のカテゴリについて、営業活動が想定通り進まず低調となりました。

ただし、そのような中でも、2024 年３月期を「2026年３月期までに営業利益 20 億円」を掲げた中期経営計

画の達成に向けた投資期と位置づけ、MimiTV の TVCMやリアルイベントの実施、メディカルマーケティング領

域の人員増強・広告宣伝等の事業投資を予定通り実施したため、販管費は想定通りの発生となりました。

また、インベストメント事業において、当初予定していた営業投資有価証券の売却が、2024 年３月期は発生

しないこととなりました。

さらに、保有する別の営業投資有価証券について、評価及び会計処理に関して直前まで協議・検討を行って

おりましたが、最終的に、営業投資有価証券評価損として 50 百万円を売上原価に計上することとなりました。

以上のことから、業績予想と実績値に差異が生じました。

（※）粗利：売上高から商品・サービスの提供に直接紐づく外注費のみを差し引いた利益

以上